
 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão  Eleitoral  instituída  pelo  CMDM em reunião  de  26  de
janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Edital de
Convocação  de  Mulheres  representantes  da  sociedade  civil  organizada  para
participarem da Assembleia, objetivando a formação do Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher – CMDM – Biênio 2016/2018, publicado em 11 de fevereiro
de 2016; RESOLVE

Art. 1º – O item “D. 1 –  DA ELEIÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  DA MULHER –
CMDM”; do Edital  de Convocação da sociedade civil,  onde consta o local da
realização da Assembleia; passa a vigorar com a seguinte redação:

(…)

“D – DA ELEIÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
PARA A COMPOSIÇÃO  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
MULHER – CMDM.

1 – Cabe à Comissão Eleitoral presidir e secretariar a Assembleia de
Eleição das Organizações da sociedade Civil, que concorrerão às eleições do
Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres no dia 18/03/2016, às 13:00, no
Auditório do Centro de Formação Qualifica Mauá, sito à Rua Rio Branco, 85
– 1º andar, Centro – Mauá/SP.”

(…)

Mauá, 02 de Março de 2016

Maria do Socorro Pereira Miranda
Presidente do CMDM


